
Protokół nr XIX/2016 

z Sesji  Rady Gminy Lisewo odbytej w dniu 17 maja 2016 roku  

w sali sesyjnej przy Gminnym Gimnazjum w Lisewie 

 

XIX Sesja Rady Gminy z dnia 17 maja 2016 roku rozpoczęła się o godz. 14.30 , a zakończyła 

o godz. 16.00. 

 

Ad. 1. Przewodniczący Rady Witold Jaworski otworzył XIX Sesję i powitał wszystkich 

zebranych. 

W chwili rozpoczęcia obrad na sali było 13 Radnych – co stanowi kworum. Nieobecni radni : 

Marek Szpreglewski (usprawiedliwiony), Jacek Mikowski. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 1. 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Jakub Kochowicz, Sekretarz Gminy Halina 

Chrzanowska, Zastępca Skarbnika Dorota Jankowska oraz zaproszone osoby– lista stanowi 

załącznik nr 2. 

oraz Sołtysi Sołectw – lista stanowi załącznik nr 3. 

Ad. 2. Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady wyznaczył Wiceprzewodniczącą Annę 

Dulską. 

Ad. 3. Przewodniczący Witold Jaworski przedstawił proponowany porządek obrad:  

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wyznaczenie Sekretarza obrad. 

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

4. Interpelacje, zapytania i oświadczenia. 

 

5. Podjęcie uchwał w sprawie : 

1) zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2016 rok – projekt nr 1. 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2016-2029 – projekt     

      nr 2. 



6. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i oświadczenia. 

7. Wolne wnioski i zakończenie XIX Sesji Rady Gminy.      

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lisewo oraz oceny aktualności miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na obszarze gminy Lisewo. 

 

Przedstawiciel PILE ELBUD uzasadnił potrzebę podjęcia niniejszej uchwały. 

 

Radna Anna Dulska zapytała jakie będą konsekwencje nie podjęcia uchwały na dzisiejszej 

sesji oraz ile gmin już podjęło takie uchwały.  

 

Przedstawiciel PILE ELBUD powiedział, że jest harmonogram inwestycji. Uchwała ta nie 

może być podjęta na jednej sesji z planem miejscowym. Ponadto poinformował, ze w gminie 

Grudziądz i Płużnica jest na takim  samym etapie. W gminie Papowo jest na etapie 

przyjmowania studium. W gminie Unisław i Dąbrowa Chełmińska są protesty mieszkańców.  

 

Radny  Adama Wojnowski powiedział, że nie są uregulowane odszkodowania z właścicielami 

nieruchomości. 

Złożył wniosek formalny o wycofanie tego projektu z porządku. 

 

Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie oceny 

aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Lisewo oraz oceny aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

obowiązujących na obszarze gminy Lisewo. 

10 przeciw, 3 głosy wstrzymujące 

 

Głosowanie proponowanego porządku obrad : 13 za 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 4 Interpelacje, zapytania i oświadczenia. 

 

Radna Anna Dulska zapytała o liczbę stażystów i pracowników interwencyjnych. 

Złożyła wniosek o przycięcie krzewów przy przedszkolu. 

 

Radny Marek Góreczny poinformował, że na drodze 548 na terenie Gminy Lisewo jest 

wyschniętych 7 drzew, które stanowią zagrożenie.  

 

Radny Edmund Szymborski powiedział, że suchych drzew przy drodze 548 od Lisewa w 

kierunku Chełmna jest więcej. 

W Lisewie na drodze wzdłuż chodników są koleiny – w przypadku opadów deszczu koleiny 

są wypełnione wodą – należałoby wstawić znak ograniczenia prędkości 40 km/h. 

Zapytał jakie działania zostały podjęte przez Wójta w związku z pożarem na terenie zakładu 

w Lisewie. Dodał, ze od 20 lat mówił , że może dojść do takiego zdarzenia. 

Ponadto zgłosił brak znaku – teren zabudowany w Kornatowie na wysokości p. Behrendt.  



 

Radny Antoni Kowalski zgłosił, że po zimie zrobiły się dziury w asfalcie w Krajęcinie. 

 

Radna Anna Dulska zgłosiła leżący słup betonowy na ulicy Hallera.  

oraz potrzebę naprawy pobocza przy drodze na Malankowo.  

W związku z pracami przy parkingu samochody ciężarowe parkują dalej w stronę Kornatowa 

i stwarzają zagrożenie -  poprosiła o interwencję.  

 

Radny Adam Wojnowski  poprosił o remont przystanku w Malankowie. 

Ponadto złożył wniosek o poszerzenie drogi do p. Papierowskich. 

 

Radny Marcin Szpadziński złożył wniosek o uzupełnienie pobocza przy remizie w Bartlewie. 

oraz poprosił o wstawienie znaku wyjazdu ze straży. 

 

Radna Beata Brzozowska zapytała na jakim etapie są prace na działce w Krusinie 

przeznaczonej pod plac zabaw. 

 

Radny Marek Góreczny zgłosił, że został przywieziony kamień i nie został rozwałowany. 

 

Przew. Rady Gminy Witold Jaworski poruszył problem utrzymani porządku na działce p. 

Tomaszewskiej. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie : 

1) Wójt Gminy Lisewo Jakub Kochowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Lisewo na 2016 rok – projekt stanowi załącznik nr 4. 

Głosowanie: 13 za 

Uchwała Nr XIX/111/2016 Rady Gminy Lisewo z dnia 17 maja 2016 r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Lisewo na 2016 rok została podjęta jednogłośnie – załącznik nr 5. 

2) Inspektor Ewa Stachewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2016-2029 – projekt  

stanowi załącznik nr 6. 

Głosowanie: 13 za 

Uchwała Nr XIX/112/2016 Rady Gminy Lisewo z dnia 17 maja 2016 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2016-2029 została podjęta 

jednogłośnie – załącznik nr 7. 

 

Ad. 6. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i oświadczenia. 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz odpowiedział na interpelacje i zapytania. 

 



W związku z interpelacjami radnej Anny Dulskiej: 

W Urzędzie Gminy jest 4 stażystów – umowy są do  listopada i grudnia. 

Pracowników /interwencyjni, roboty publiczne, prace społecznie- użyteczne/ - 8-9 osób. 

Słup betonowy – zostanie to sprawdzone.  

Jeśli chodzi o parkowanie sam. ciężarowych jest zakaz parkowania. 

 

W związku z interpelacjami radnego Marka Górecznego: 

Sprawa uschniętych drzew zostanie zgłoszona do ZDW z dokumentacją fotograficzną. 

Rozwałowanie kamienia – zostanie sprawdzone. 

 

W związku z interpelacjami radnego Edmunda Szymborskiego: 

Sprawa uschniętych drzew zostanie zgłoszona do ZDW z dokumentacją fotograficzną. 

W sprawie kolein było wysłane pismo do ZDW i nie ma odpowiedzi. 

W sprawie pożaru, Wójt Gminy poinformował, że rozmawiał z p. Adamczykiem – obecnie 

porządkuje plac, czeka na ekspertyzę straży pożarnej. Zamierza wybudować ścianki ogniowe. 

Zakupił agregaty do gaszenia takich zdarzeń. Szkolenie pracowników. Będą postawione 

hydranty na zakładzie. 

Znak „teren zabudowany” w Kornatowie – otrzyma radny odpowiedź telefoniczną. 

 

W związku z interpelacjami radnego Adama Wojnowskiego: 

Przystanek w Malankowie będzie naprawiany. 

Przy okazji wytyczenia placu pod pompownię zostanie wytyczona i zrobiona droga do p. 

Papierowskich. 

 

W związku z interpelacjami radnego Marcina Szpadzińskiego: 

Sprawy zostaną zgłoszone do powiatu.  

 

W związku z interpelacją radnej Beaty Brzozowskiej: 

Zostały zlecone pomiary działki w Krusinie, następnie będą trwały dalsze prace. 

 

W związku z interpelacją Przew. RG Witolda Jaworskiego : 

Na temat porządku będą przeprowadzone rozmowy z p. Tomaszewską. 

 

Radna Elżbieta Lewandowska zapytała kiedy będzie zabierany azbest z posesji. 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz odpowiedział, że będzie ogłoszony przetarg. 

Najprawdopodobniej w miesiącu wrześniu.  

 

Ad. 7 Wolne wnioski i zakończenie XIX Sesji Rady Gminy.      

Sołtys Andrzej Grędzicki powiedział, że nie ma radnego powiatowego, ale chciałby poznać 

wnioski z objazdu dróg powiatowych.  

Oznakowanie drzew przy drodze 1613 rozprasza kierowców. 

Należałoby sprawdzić czy wszystkie hydranty na terenie gminy są sprawne.  

W wytyczonych drogach są wyorane kamienie graniczne. 

 

Sołtys Maria Adamczyk zgłosiła, że słup przy p. Łepek częściowo stoi na drodze. 

Ponadto przyłączyła się do interpelacji radnego Edmunda Szymborskiego w sprawie pożaru. 

Powiedział, że na placu jest ogólny bałagan i nieład. Słaba wizytówka Kornatowa. 

Mieszkańcy Kornatowa są zaniepokojeni. Tam paliły się plastiki wszystkich przez tydzień 

głowa bolała.  



Może Wójt wyda jakieś zarządzenie, powoła komisje, która bez ostrzeżenia będzie chodziła 

na kontrole.   

Złożyła podziękowania Wójtowi, Straży Pożarnej i Michałowi Szpręglewskiemu. 

 

Sołtys Kazimierz Górczyński powiedział, że trzy miesiące temu zgłaszał wniosek do Wójta o 

przystanek i kosz przy świetlicy. Na wyjeździe z Bartlewa do Krusina  jest szyna, która 

wystaje 20 cm i zagraża bezpieczeństwu.  

Zwrócił się do Przew. RG , że oczekuje odpowiedzi na piśmie od radcy prawnego.  

 

 

Sołtys Barbara Moch powiedziała, że przy drodze do p. Kruczka na ulicy Bocznej powiat 

robił pomiary i brakuje słupków granicznych przy lewej stronie.  

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz powiedział, że powiat tam na pewno nie robił pomiarów 

ponieważ to jest droga gminna.  

 

Sołtys Iwona Tyburska poprosiła o nawiezienie kamienia na podjazd do świetlicy w 

Malankowie.  

 

Sołtys Andrzej Grędzicki powiedział, że społeczeństwo nie jest doinformowane jakie 

oddziaływanie na środowisko i zdrowie ludzi ma linia 400 KW.  

Jako radny składał przysięgę dbanie o dobro gminy. Była podjęta uchwała o 

zagospodarowaniu działki państwa Adamczyk – tam jest opisane co ma być zrobione. Do 

dnia dzisiejszego nie jest zrobione. Szczęście, że był wiatr północny, gdyby był wiatr 

południowy to by było duże skażenie środowiska.  

 

Sołtys Henryk Bogusz złożył wniosek o wycięcie trawy przy świetlicy.  

 

Radny Edmund Szymborski powiedział, że jak p. Sołtys zbierała podpisy odnośnie 

składowania dywaników w Pniewitem, powiedziałem, że dobrze jakby pani zbierała podpisy 

dotyczące tego co mamy za oknami. Dostałem przez to zawału bo odbieramy to tak, że 

mieszkamy na wysypisku śmieci. Podziękował radnemu Andrzejowi Grędzickiemu za 

wypowiedź. Była uchwała, w której była mowa, że będą tam tuje, ekrany itd. Nie ma tam 

ładu, porządku ani zabezpieczenia pod żadnym względem.  

Poprosił o przeanalizowanie przez Wójta i Kierownika uchwały Rady, w której została 

określona procedura wykorzystania terenu przez p. Adamczyka.  

Wiatr szedł na Firlus gdzie na parapetach były sadze.  

Nie może być tak, że p. Adamczyk robi sobie co chce.  

 

Radny Adam Wojnowski powiedział, że Sołtys Andrzej Grędzicki ma rację. Przebywanie 

przez godzinę pod linią 400 kW to jest napromieniowanie 1 Rentgena. Ciągniki, które mają 

komputery wariują. Rolnicy przez których działki ma to przebiegać są zaniepokojeni. Osoby, 

które mają rozrusznik serca to jest sprawa śmiertelna. Wartość gospodarstwa spada do zera.  

 

Radny Piotr Goliński powiedział, że z uwagi na duże zagrożenie pożarem i dla 

bezpieczeństwa powinien być w Pniewitem na wysypisku monitoring bądź stały nadzór . 

 

Przedstawiciel PILE ELBUD poinformował, że jest przygotowana opinia oddziaływania linii 

400 kW sporządzona dla Papowa Bisk. i może być też udostępniona dla Państwa.  

Wójt Gminy Jakub Kochowicz odpowiedział na pytania: 



- Wójt nie ma uprawnień i kompetencji do powołania komisji. Jednak kompetentna jest straż 

pożarna, która kontroluje i wydaje zalecenia.  

- słup w Kornatowie – zostanie to sprawdzone, 

- kosz w Bartlewie – sołectwa kosze wstawiały z funduszu sołeckiego,  

- w sprawie szyny zostanie skierowane pismo do powiatu, 

 -radny powiatowy zostanie poproszony o przedstawienie  protokołu z powiatowej komisji 

drogowej,  

- hydranty są sprawdzane, 

- monitoring wysypiska w Pniewitem – zostanie wniosek rozważony, 

- dodatkowy kamień – jest kilka wniosków i nie wiadomo czy wystarczy, 

- słupy graniczne – powiat nie ma tam drogi ani gruntów i raczej nie zlecał żadnych 

pomiarów, 

- przy świetlicach będzie wykoszone.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski zakończył obrady XIX  Sesji Rady Gminy 

Lisewo. 

 

Protokół sporządziła: Joanna Grabowska 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                                                       Witold Jaworski 

 

 

                                                                                                      Sekretarz Obrad 

                                                                                                        Anna Dulska 

 

 

 


